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هفته نامه اكونوميست ]انگليس[

شاهزاده شي
وقتي شي در سال 2012 رهبر چين شد، بسياري او را با 
توجه به پيشينه انقلابی پدرش، شاهزاده اي مي دانستند 
كه راه پدر را خواهد رفت. اما شــي مانند پدرش فقط 
یك اصلاح گر عمل گرا نبود و  او راه دیگری را در پيش 
گرفت. او به جاي اصلاحات به سمت احياي جایگاه حزب 
كمونيست در چين و جهان رفت. در سال 2018، 10 اصل 
را مطرح كرد كه بایــد از آنها پيروی كنند. در صدر این 
اصول، حفظ اقتدار حزب كمونيسم بود. در حالی كه مائو 
چين را متحد كرد و دنگ شيائوپينگ به رونق این كشور 
كمك كرد، شی معتقد است كه او كسی است كه چين را 

به شكوفایي خواهد رساند.

مردم برزیل امروز بــرای انتخاب  
پــای  جدیــد  رئیس جمهــور 
صندوق هــای رأی می رونــد؛ 
کســی که در جامعه ای عمیقا دو قطبی، علاوه بر 
روبه رو شــدن با بحران اقتصــادی فلج کننده باید 
به تردیدهای جدی درباره ســلامت دمکراسی در 
بزرگ ترین کشور آمریکای لاتین نیز رسیدگی کند.
همزمان با انتخابات ریاســت جمهوری، انتخابات 
فرمانداری ها و شوراها، مجلس نمایندگان و مجلس 
ســنای برزیل نیز برگزار می شــود. بــا این حال، 
دوئل اصلی میان ژائیر بولســونارو رئیس جمهوری 
راســت گرا و جنجالی فعلی برزیل، و لولا داسیلوا 
سیاستمدار چپگرایی است که بین سال های 2003 
تا 2010رئیس جمهور برزیل بود. نظرسنجی های 
انتخاباتی از رقابت بسیار نزدیک 2 کاندیدا حکایت 

دارد.
انتخابات سرنوشت ســاز برزیل در شرایطی برگزار 
می شود که جهش قیمت مواد غذایی و سوخت در 
کنار رکود دردناک اقتصادی زندگی را برای بسیاری 
از برزیلی ها دشوار کرده است. بنا بر آمارهای رسمی، 
نزدیک به 33میلیون نفــر در برزیل 217میلیون 
نفری دچار بحران گرسنگی هستند. از سوی دیگر، 
گسترش فقر شدید چرخ چند دهه توسعه اجتماعی 
و اقتصادی را در این کشــور به عقب رانده اســت. 
نگرانی های محیط زیستی و آب وهوایی نیز مسئله 
بسیار مهمی است. در 3 سال گذشــته، در دوران 
ریاست جمهوری ژائیر بولســونارو جنگل زدایی در 
آمازون رشد وحشتناکی داشــته است. بولسونارو 
که معتقد اســت فضــای جنگل ها بایــد به نفع 
صاحبان معادن، دامداران و کشــاورزان آزاد شود، 
سیاست های حفاظت از محیط زیســت را در این 

کشور شدیدا تضعیف کرده است. از این رو بسیاری 
از فعالان محیط زیست پیروزی مجدد او در انتخابات 

ریاست جمهوری را کابوسی تمام عیار می دانند.

بولسونارو؛ جنجال پس از جنجال
اغلب ناظران سیاسی پیروزی بولسونارو در انتخابات 
2018را نتیجه خشــم و ناامیــدی رای دهندگان 
از حزب حاکــم کارگران و متحدان سیاســی لولا 
به واسطه نقش آنان در رسوایی بزرگ فساد موسوم 
بــه »عملیــات کارواش« می دانند. بــا این حال، 
نکته بارز ریاســت جمهوری بولســونارو همزمان 
شــدن زمامداری او با همه گیری ویــروس کرونا 
بود؛ فاجعه ای که این سیاســتمدار محافظه کار را 
واداشت تا به رغم انتقاد همیشگی از سیاست های 
رفاهی، از این ابزار برای کاهش انتقادها از دولتش 
استفاده کند. به نظر منتقدان، این سیاست رویکرد 
انتخاباتی هم داشته و با هدف جمع کردن آرای قشر 
آسیب پذیر بوده است. بولسونارو را می توان یکی از 
جنجالی ترین رهبران جهــان در عصر همه گیری 
کرونا خواند. او تا ماه ها بحران ناشی از شیوع کرونا 
را انکار می کرد و این سیاســت بیــش از 680هزار 
برزیلی را به کام مرگ کشاند. بولسونارو همچنین 
در تابســتان 2021در واکنش به تحقیقات دادگاه 
علیه خود به اتهام نشر اخبار نادرست، از حامیانش 
خواست تا در خارج از محوطه دادگاه اجتماع کرده 
و شــهر برازیلیا را محاصره کنند. او ســپس در پی 
فشارهای سیاسی و نظامیان مجبور به عقب نشینی 

شد.
در دولت بولسونارو، گرسنگی، تورم، فقر و بیکاری 
بار دیگر در برزیل رکورد زده اســت. او هیچ ابایی 
ندارد که آشــکارا اعتراف کند که از اقتصاد چیزی 

نمی فهمد. بولســونارو در وعده های انتخاباتی اش 
تأکید کرده که می خواهد شــرکت های دولتی را 
خصوصی کند. او پیش تر نیز در سال 2018گفته بود 
که می خواهد تمام شرکت های دولتی را خصوصی 
کند اما روســای اغلب این شرکت ها را بولسونارو از 
میان نظامیان منصوب کرده از آنجا که آنها حامیان 
پیروزی مجدد او در انتخابات هستند، همین مسئله 
باعث شــده تا او از سیاســت خصوصی کردن این 

شرکت ها دست بردارد.
بولسونارو در سیاســت خارجی با در پیش گرفتن 
سیاســت های ملی گرایانه افراطی، ایــده تبدیل 
کردن برزیل به قدرتی جهانی را کنار گذاشــت و 
در لاک انزوا فرو رفت. در ایــن مدت دونالد ترامپ 
از معــدود حامیان و متحدان او به شــمار می رفت 
که او را هم پس از انتخابات 2020آمریکا از دست 
داد. ارتباط او با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر وقت 
رژیم صهیونیستی و منتقل کردن سفارت برزیل از 
تل آویو به بیت المقــدس ازجمله اقدامات جنجالی 
بولسونارو در سیاســت خارجی بود که انتقادهای 

بسیاری را در جامعه جهانی علیه او برانگیخت.

داسيلوا؛ وعده روزهای خوب
لولا داســیلوا در کارزارهای انتخاباتی اش مرتبا از 
بازگشت به رفاه و توزیع منصفانه ثروت گفته است. 
او پیش تر در مقام رئیس جمهور برزیل در کنار تأکید 
بر اجرای برنامه های حمایتی و آموزشــی به دنبال 
حمایــت از کســب وکارهای بزرگ بود. داســیلوا 
در جریان رقابت های انتخاباتی 2022به ســوابق 
اقتصادی و اجتماعی اش اشاره کرده و وعده بازگشت 
روزهای خوب گذشته را داده است. به گفته ناظران 
اقتصادی، لولا درنظر دارد که ریاست جمهوری اش 

را با برنامه های رفــاه اجتماعی آغاز کند. همچنین 
برای صنعتی ســازی مجــدد برزیــل، مذاکرات و 
توافق احتمالی با بلوک تجــاری آمریکای جنوبی 

)مرکوسور( و اتحادیه اروپا را از سر بگیرد.
در حوزه سیاست خارجی نیز لولا احتمالا تغییرات 
بنیادین را در سیاســت های فعلی دولت بولسونارو 
ایجاد خواهد کرد. به عنوان مثال، لولا به عنوان یکی 
از منتقدان سرسخت رژیم صهیونیستی همواره بر 
احقاق حقوق فلسطینیان تأکید کرده است. او حتی 
در سال پایانی ریاســت جمهوری برای به رسمیت 

شناختن فلسطین گام هایی نیز برداشته بود.
لولا اما درصــورت پیروزی در انتخابــات، علاوه بر 
چالش هایی چــون بحران اقتصــادی و دو قطبی 
شــدن جامعه برزیل، با یک چالــش جدی دیگر 
نیز روبه روســت: ارتش. او گرچــه در طول دوران 
ریاســت جمهوری خود هرگز به طور مســتقیم با 
ارتش روبه رو نشــد اما دیلما روســف جانشین او، 
در ســال 2011با راه اندازی کمیســیون حقیقت 
ملی که مســئول تحقیق درباره جنایات حکومت 
نظامی برزیل در سال های 1964و 1985بود آتش 
خصومت میان نظامیان و حزب کارگران برزیل را 
دوباره روشن کرد. بر این اســاس بود که نظامیان 
در انتخابات 2018با استقبال از زندانی شدن لولا 
از پیروزی بولســونارو حمایت کردند. در انتخابات 
پیشــرو نیز گرچه نظامیان اعلام کرده اند که این 
وظیفه شهروندان برزیلی اســت که انتخاب کنند 
چه کسی قرار است به کشور خدمت کند، اما ناظران 
سیاســی با اشــاره به تأکید لولا بر لزوم بازگشت 
نظامیان به پادگان ها از عمیق تر شــدن اختلافات 
دوطرف و چالش های پیشروی دولت لولا در این باره 

سخن می گویند.

دوئل انتخاباتی در برزیل
انتخابات برزیل به صحنه تقابل 2 نظام فکری-سیاسی چپ و راست افراطی به رهبری لولا داسیلوا و ژائیر بولسونارو تبدیل شده است

دومینکودتادربورکینافاسوطییکسال
در آخرین ســاعات آخرین روز ماه ســپتامبر2022، 
سربازان مسلحی که خستگی از صورت شان آشکار بود، 
در تلویزیون دولتی بورکینافاسو ظاهر شدند تا برکناری 
رئیس جمهور نظامی این کشور، پل هانری دامیبا 41ساله را اعلام کنند. 
اعلام پایان کار دامیبا در بورکینافاســو درواقع تأییدی بر انجام دومین 
کودتای این کشور غرب آفریقا طی یک سال گذشته است. دامیبا خودش 
8ماه پیش با انجام کودتا و با به زیر کشیدن روچ کابوره، رئیس جمهور 

وقت، قدرت را در دست گرفته بود.
نظامیانی که در تلویزیون دولتی بورکینافاســو ظاهر شــدند، همکار 
سابق شان، پل هانری دامیبا را ناتوان از کنترل شورشیان دانستند و وی 
را متهم کردند که همان راه دولت های قبلی را طی می کرد. به گزارش 
رویترز، در بیانیه ای که توســط ترائوره به عنــوان حاکم نظامی جدید 
بورکینافاسو امضا و توسط افسر دیگری در تلویزیون خوانده شد، آمده 
است: در مواجهه با وضعیت رو به وخامت، ما چندین بار تلاش کردیم تا 
دامیبا را وادار کنیم تا در شرایط انتقال مجدد قدرت، بر مسئله امنیتی 

متمرکز شود، اما او در این مسیر ناتوان بود.
در این بیانیه آمده است که دامیبا پیشنهاد های افسران برای سازماندهی 
مجدد ارتش را رد کرد و در عوض به کار روی همان ساختار نظامی که 

منجر به سقوط رژیم قبلی شــده بود، ادامه داد. در بیانیه حاکم نظامی 
جدید بورکینافاسو گفته شده است: اقدامات دامیبا به تدریج ما را متقاعد 
کرد که جاه طلبی های او ما را از اهــداف اولیه مان منحرف می کند و ما 

امروز تصمیم گرفتیم دامیبا را حذف کنیم.
حاکمان نظامی جدید بورکینافاسو همچنین افزوده اند که به زودی از 
چهره های کشور دعوت خواهد شد تا یک منشور انتقالی جدید را تصویب 
و یک رئیس جمهور غیرنظامی یا نظامی جدید را تعیین کنند. ترائوره 
پس از اعلام انحلال دولت فعلی گفت که قانون اساسی به حالت تعلیق 
درآمده، منشور انتقالی منحل شده و مرزها به طور نامحدود بسته شده 
و تمامی فعالیت های سیاســی و جامعه مدنی به حالت تعلیق درآمده 
است. او همچنین از ساعت 9شب منع رفت وآمد در سراسر این کشور 

آفریقایی اعلام کرد.
مواجهه بورکینافاســو با دومین کودتا طی یک سال گذشته حکایت از 
وارد شــدن این کشــور به دوره ای از بی ثباتی دارد که شاید به سختی 
بتوان پایانی برای آن متصور بود. در طول 2سال گذشته، کودتا در غرب 
آفریقا به یک اتفاق عادی تبدیل شــده است. مالی، چاد و گینه همگی 
از سال2020 شــاهد کودتا بوده اند و اکنون بورکینافاسو نیز به جمع 

کشورهای کودتازده آفریقایی اضافه شده است.

آنگونه که رویترز گزارش داده است، بورکینافاسو ماه هاست از خشونت 
و ناامنی گروه های شبه نظامی مسلح رنج می برد و این کشور را اکنون 
می توان کانون گروه های مرتبط با القاعده و داعش نامید که تروریست ها 
از آنجا راهی دیگر کشورهای همسایه می شوند. فایننشال تایمز نیز به 
نقل از تحلیلگران گروه بین المللی بحران در گزارشی می نویسد: القاعده 
و گروه های مرتبط با داعش در 10منطقه از 13منطقه بورکینافاســو 
فعال هستند.گفته شده که هزاران نفر طی یک سال گذشته در حملات 
شبه نظامیان به روستاها کشته و میلیون ها نفر نیز مجبور به فرار و ترک 
خانه های خود شده اند. به گفته آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد، 
بورکینافاسو یکی از سریع ترین نرخ های جابه جایی اجباری و مهاجرت 
در جهان را داراست؛ به گونه ای که 1.9میلیون نفر یا تقریبا 10درصد از 

جمعیت این کشور فقط در پایان ماه آوریل آواره شدند.
کودتای روز جمعه در بورکینافاسو همچنین معمای پیچیده ای را پیش 
پای بلوک سیاسی کشــورهای غرب آفریقا قرار داده که تکلیف جامعه 
اقتصادی کشورهای غرب آفریقا )ECOWAS(  چه خواهد بود؛ بلوکی 
که از سال 1975 فعال بوده و شاید حداقل رهبران کشورهای کودتازده 
غرب آفریقا به دلایل اقتصادی متمایل شــوند که به تدریج به ســمت 

تشکیل دولت های غیرنظامی و منتخب پیش روند.

رویداد

گزارش

 وزن سنگين محافظه كاران
در پارلمان جدید كویت

در کشــورهای جنوبی خلیج فارس، انتخابات چیزی شبیه 
کیمیاست. ساختار سلطان نشینی بومی در بیشتر کشورهای 
عربی حاشــیه خلیج فارس در عمل جایی بــرای برگزاری 
انتخابات نمی گــذارد، اما در این میــان وضعیت کویت با 
دیگر همســایگان خود کمی متفاوت است. با آنکه سیستم 
سیاســی کویت به نوعی »مونارشی« یا همان »پادشاهی« 
است و قدرت اول در آن امیر نامیده می شود، اما این کشور 
همزمان به صورت تاریخی و حداقل از سال1963 دارای قوه 
قانونگذاری بوده است. مجلس شورای ملی یا آنگونه که خود 
کویتی ها آن را »مجلس الأمه« می نامند، دارای 50کرسی 
است که به مدت 4سال این ســمت را در اختیار دارند. این 

پارلمان صلاحیت نظارت بر کار کابینه و دولت را دارد.
کویتی ها تجربه اصلاحــات در قوانین انتخاباتی خود را نیز 
دارند و تا کنون در چند نوبت قوانین انتخابات پارلمانی در 
این کشور عربی تغییر کرده است. جنجالی ترین تغییرات در 
قانون انتخابات در سال 2005 با فرمان امیر و تأیید پارلمان 
برای ورود زنان به پارلمان صورت گرفت. زنان در سال 2009 
و 4سال پس از اصلاح قانون، رأی لازم را برای نخستین ورود 

به مجلس هم به دست آوردند.
تا سال 2012 هر کویتی می توانست به 4نامزد انتخاباتی رأی 
دهد، ولی از آن سال امیر وقت کویت فرمان »هر کویتی یک 
رأی« را صادر کرد. براساس تقسیم بندی انتخاباتی فعلی در 
کویت، این کشــور به 5 حوزه انتخابیه تقسیم شده است که 
هر حوزه 10 کرسی در مجلس دارد و رأی دهندگان فقط در 

یک حوزه می توانند مشارکت کنند.
روز پنجشــنبه مجلس ملی کویت هفدهمیــن انتخابات 
خود را تجربه کرد و از دل نتایج این انتخابات، شگفتی های 
غیرمنتظره ای نمایان شــد. واشنگتن پست در این ارتباط 
گزارش داده که رأی دهندگان کویتــی در انتخابات اخیر 
تصمیم گرفتند چهره پارلمــان را تغییر دهند و نامزدهای   
محافظه کار را راهی مجلس کنند. رویتــرز نیز وجه غالب 
پارلمان جدید کویت را وزن سنگین تر گروه های محافظه کار 
عنوان کرده اســت. در این انتخابات، همچنین 2زن لباس 

نمایندگی پارلمان را در این کشور عربی به تن کردند.

أنــور الروقــی در گزارشــی در العربــی الجدیــد، تعداد 
شــرکت کنندگان در انتخابات پارلمانی اخیر را 730هزار 
نفر از جمعیت 4.2میلیون نفری کویت اعلام کرده و گفته 
که رأی دهندگان برای انتخاب نمایندگان خود فهرســت 
305نامزد را در اختیار داشــتند که در میــان نامزدها، نام 
22زن نیز به چشــم می خــورد. انتخابات اخیــر، دومین 
انتخابات پارلمانی کویت طی 2سال گذشته در دوره شیخ 
نواف الاحمد الجابر الصباح، امیر جدید کویت است که پس 
از درگذشــت صباح الاحمد الجابر الصباح، جانشین او شد. 
این انتخابات، در نتیجه انحلال پارلمان قبلی کویت برگزار 
می شود که طی یک سال فعالیت خود برای انتخاب کابینه 
با بن بست روبه رو شد و در نهایت شیخ نواف فرمان انحلال 

آن را صادر کرد.
الجزیره در گزارشــی راهیابی نماینــدگان محافظه کار 
به پارلمان کویت را نتیجه نارضایتــی فزاینده کویتی ها 
از فســاد اداری در این کشور دانسته اســت. اپوزیسیون 
اســلامگرای کویت دولت این کشــور را بــه اختلاس و 
ســوءمدیریت متهم می کند و حال همین اپوزیســیون 
توانســته نمایندگان خود را وارد پارلمان کند. براساس 
گزارش ها، حداقل 17نفر از نامزدهــای پیروز اکنون در 
چارچوب محافظه کاران وارد پارلمان شــده اند و بخشی 
از اهداف خود را در کنار مقابله با فساد اداری، جداسازی 
جنســیتی در مدارس کویت و ممنوعیــت مهمانی  های 
مختلط عنوان کرده اند. از میان 50نامزد انتخاباتی، 27نفر 
جدید و دیگر نامزدهای پیروز، همــان نمایندگان دوره 

قبلی مجلس هستند.
در این انتخابات همچنین برخی از احزاب سیاسی کویت که 
طی چند سال گذشته هرگونه مشارکت سیاسی را تحریم 
کرده بودند، به صحنه سیاسی بازگشتند. »جنبش مردمی« 
به رهبری مســلم البراک و »مجمع دمکراتیک کویت« از 
طریق تنها نماینده خود در رقابت های سیاســی این دوره 

حضور یافتند.
با این حال، نتایج انتخابات حکایــت از تغییر چهره عمده 
پارلمان دارد. محافظه کاران که از آنها به اپوزیســیون یاد 
می شود، حدود 60درصد از کرسی ها  را در اختیار گرفتند. 
30نامزد اپوزیســیون ازجمله »احمد الســعدون« رئیس 
پیشــین مجلس در این انتخابات پیروز شده اند. همچنین 
شیعیان کویت موفق شدند 10کرسی را به دست آور ند که 
بی سابقه بوده است. شیعیان در انتخابات پارلمان پانزدهم و 

شانزدهم تنها 6کرسی را در اختیار داشتند.
نکته جالب دیگر در این دوره از انتخابــات کویت راهیابی 
2نامزد از زندان به پارلمان بود که یکــی از آنها محکوم به 
2ســال زندان اســت. در میان نتایج انتخابات، همچنین 
نام 2نامزد جریان ســلفی نیز دیده می شــود و این 2نامزد 
سلفی بی تردید در تقویت جایگاه محافظه کاران در پارلمان 
تأثیرگذار خواهند بود. همچنین گروه اخوان المسلمین که 
در کویت به جنبش مشــروطه اســلامی )حداس( موسوم 
اســت، در این انتخابات به مانند انتخابات قبلی 5 کرسی را 

به دست آورد.
اگرچه وزن محافظه کاران در پارلمان کویت ســنگین تر از 
گذشته اســت، اما برخی با دیده تردید به آینده این دوره 
پارلمانی نگاه می کنند و معتقدند که شــاید پارلمان جدید 
هم  مانند پارلمان گذشــته نتواند به بن بســت سیاسی که 
اکنون 2سال است دامن کابینه کویت را گرفته ، پایان دهد.

آنتونیو گوترش
دبیرکل سازمان ملل

طرف هــای یمنــی را نه تنهــا بــه تمدیــد 
آتش بس بلکــه به گســترش  مدت آن 
در راستای پیشنهاد نماینده ویژه خودم 
در امور یمــن تشــویق می کنــم. از دوم 
ماه آوریل گذشته تا به امروز آتش بس 
یمــن بــرای دومیــن بــار تمدید شــده تا 
طولانی تریــن مرحلــه آرامــش نســبی 
از زمان آغــاز درگیری ها در ســال ۲۰۱۵ 
محقق شود. )وب سایت سازمان ملل(

ماتئو سالوینی 
رهبر حزب راست گرای »لگا« ایتالیا

اتحادیه اروپا این روزها بیش از همه به 
نفع خود کار کرده اســت. آلمان که ما 
انتظار داشتیم پاســخی برای کمک به 
رفع بحران انرژی داشته باشد، منتظر 
اروپــا نمانــد و ۲۰۰میلیــارد یــورو بــرای 
کمــک بــه کاهــش هزینه هــای انــرژی 
برای مصرف کننــدگان خود اختصاص 
داد. ایــن رقابــت ناعادلانــه اســت. 

)آسوشیتدپرس(

میشل عون
رئیس جمهور لبنان

شرکت های اکتشافی در سال ۲۰۱8 از 
کشــف منابع نفت وگاز در حوزه گازی 
چهــارم خبــر دادنــد ولی عقب نشــینی 
کردنــد چــون نمی خواســتند مــا گاز 
اســتخراج کنیــم. امــا امــروز در شــرف 
پایان دادن به این پرونده به نفع لبنان 

هستیم. )نشریه الناشر(

خرابكا ری نورداستریم؛ 
روسيه آمریكا را متهم كرد

3 روز پس از آسیب شــدید خط لوله انتقال گاز 
روسیه به اروپا موســوم به نورداستریم یک و 2، 
»واسیلی نبنزیا«، نماینده دائم روسیه در سازمان 
ملل متحد در جریان نشســت شــورای امنیت 
سازمان ملل با درخواســت برای انجام تحقیقات 
مستقل و بی طرفانه درباره این واقعه، تأکید کرد 
که حادثه در خطوط لوله نورد اســتریم قطعاً به 
نفع آمریکاســت. به گزارش تاس، این دیپلمات 
روسی خاطرنشــان کرد: »سؤال اصلی این است 
که آیا حادثه نورد اســتریم به نفع آمریکاست یا 
خیر؟ مطمئناً این مســئله برای واشنگتن سود 
دارد. تأمین کنندگان گاز طبیعی در آمریکا باید 
برای افزایش چند برابــری عرضه گاز مایع ال ان 
جی به قاره اروپا جشــن بگیرند.« نبنزیا افزود: 
»ما هیچ دلیلی نداشــتیم که پروژه ای را که در 
آن ســرمایه گذاری هنگفتی انجام داده بودیم و 
می توانستیم بازده اقتصادی قابل توجهی داشته 
باشیم، با دست خود نابود کنیم.« پیش از این، »ند 
پرایس«، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا به 
گمانه زنی ها درباره مداخله آمریکا در خرابکاری 
خط لوله انتقال گاز روســیه واکنش نشان داده 
و گفته بــود که این ادعا که آمریــکا به نحوی در 
حملات خرابکارانه آشکار علیه خطوط لوله نورد 

استریم یک و 2 دخالت داشته، مضحک است.

نقل قول جهان نما

 خبر

کیوسک

بولسونارو؛ ستاره آسمان افراط گرایی 
ژائير بولسونارو در سال های مبارزه ضدكمونيستی در دهه های 1970و 1980، یك نظامی 
بود. فرانس24نوشته، او در سال 1988به دليل انتشار مقاله انتقادی درباره دستمزد 
سربازان و همچنين ظن به دست داشتن در بمب گذاری در یك مكان عمومی از ارتش 

اخراج شد. بولســونارو پس از آن بود كه با عضویت درحزب كوچك »دمكرات 
مسيحی« وارد دنيای سياست شد. او كه تاكنون ســابقه عضویت در 9حزب 
سياســی را دارد بيش از 3دهه نماینده پارلمان برزیل بوده است؛ اظهارات 

غيرمعمول و جنجالی او در این مدت همواره خبرساز بوده است. بولسونارو 
آشكارا به دوران دیكتاتوری برزیل ادای احترام كرده است. گفته شده، او در 
یك محفل خصوصی گفته بزرگ ترین اشتباه برزیل در دوران دیكتاتوری 
ـ سال های 1964تا 1985این بوده كه به جای كشتن فعالان چپگرا، آنان 
را شكنجه كرده  است. ژائير بولسونارو 67ساله ملقب به »ترامپ مناطق 
گرمسيری« در دوران ریاست جمهوری خود همواره با تحقير سازمان ها 

و تشكيلات سياسی سنتی گفتمان خشــونت  را در شبكه های اجتماعی 
ترویج كرده اســت. برونو مایرفلد، خبرنگار برزیلی روزنامه فرانســوی لوموند 
می گوید: »سياست های تندروانه و غيرمعمول بولسونارو، آن برزیلی را به جهانيان 

شناساند كه قبلا ناشناخته بود. بولسونارو نماینده یك برزیل راست افراطی و بسيار 
رادیكال است؛ محافظه كارانی كه طرفدار حمل سلاح و تخریب محيط زیست هستند.« 
شعارهای سياسی او عبارتند از: »خدا، وطن، خانواده و آزادی« و »برزیل بالاتر از همه؛ 

خدا بالاتر از همه.«

لولا؛ اسطوره چپگرای برزیلی
لوئيز ایناسيو لولا داسيلوا 76ساله زاده منطقه ای فقيرنشين در شمال شرق برزیل، برای امرار 
معاش از كودكی به مشاغلی چون كارگری، كفاشی و فروشندگی در خيابان مشغول شده و در 

جریان یك حادثه در محل كار انگشت دست چپ خود را از دست داد. همين شرایط سخت 
كاری، او را برآن داشت تا با تشكيل اتحادیه  كارگری به دنبال بهبود وضعيت كارگران 
باشد. لولا فعاليت سياسی خود را به طور رسمی در 1980با پایه گذاری حزب »كارگران« 
آغاز كرد و تا سال 1994رهبر این حزب بود. او در ســال های 2003تا 2010)دو دوره( 
رئيس جمهور برزیل بود و با اجرای سياســت های ریشه كنی گرسنگی و كمپين های 
دولتی مبارزه با فقر بيش از 30ميليون برزیلی را از گرسنگی نجات داد. دولت او توانست 
جنگل زدایی در آمــازون را مهار كند. با این حال در آن زمان، طرح او برای ســاخت 
چهارمين سد بزرگ جهان در این كشور به شــدت مورد انتقاد حاميان محيط زیست 

قرار گرفت. لولا در پایان دومين ریاست جمهوری اش با محبوبيت 87درصدی دفتر خود 
را ترک كرد. در جریان دو دوره ریاست جمهوری، چند تن از نزدیكان و وزرای دولت او به 

فساد متهم شدند. سرانجام در سال 2016اتهام فساد عليه خود لولا مطرح شد و سرجيو 
مورو، قاضی برزیلی كه بعدها وزیر دادگستری دولت بولسونارو شد او را به رشوه خواری 

متهم و در نهایت به 26ســال زندان محكوم كرد. لولا به واســطه این اتهام از رقابت های 
انتخاباتی 2018كنار گذاشته شد. بعدها دادگاه عالی برزیل اعلام كرد كه شواهدی از سوگيری 
قاضی پرونده وجود دارد. لولا یك سال بعد با رفع اتهام روبه رو شد و پس از آزادی از زندان، 
اعلام كرد كه در انتخابات ریاست جمهوری شركت خواهد كرد. او در انتخابات پيشرو 2 شعار 

دارد: »دوباره برای برزیل شاد« و »عشق بر نفرت پيروز خواهد شد.« 


